



Hans Aronsen,  
Medlem af Inatsisartut

Sendt via

### Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 018 - 2016 vedr. Great Greenland

01-02-2016  
Sags nr. 2016 - 2188

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende servicekontrakten mellem Great Greenland A/S og Selvstyret. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Postboks 1601  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 32 56 00  
E-mail: isiin@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

- 1. I aftalen for 2016 mellem Naalakkersuisut og Great Greenland står der som noget nyt, at man først kan indløse honorar for salg af skind for 2013-14 og 15 hvis det er under 4000,00 kr., og kun såfremt man når op over de 4000 kr. for året 2016. Hvad skyldes dette, og hvilket formål har man med denne fremgangsmåde?**

Svar:

Der henvises til svar på § 37 spørgsmål nr. 015.

- 2. Er det rigtigt, at man så ikke får sine penge hvis beløbet er på under de 4000 kr. for skindindhandling i 2016?**

Svar:

Der henvises til svar på § 37 spørgsmål nr. 015.

- 3. Der er indhandlingsstop for ringsælen fra Ilulissat til Qaqortoq. I fjorden i Qeqertarsuaq hvor der er mange ringsæler og i Diskobugten som har ringsæler om vinteren, lukker man for skindindhandling på det tidspunkt hvor fiskeriet kører på lavt plus, hvad er grunden til dette?**

Svar:

Der henvises til svar på § 37 spørgsmål nr. 015.

- 4. Har man fulgt alle høringsregler ifm. den nye serviceaftale med Great Greenland?**

Svar:

En servicekontrakt mellem Grønlands Selvstyre og et selskab er en kontrakt, det typisk vil indeholde oplysninger der af hensyn til det pågældende selskabs

situation vil være fortrolige. Der gennemføres derfor ikke høring af eksterne parter.

5. Hvis man indhandler et skind af en ringsæl til 225 kr. , er det så rigtigt at den der modtager den så blot smider den ud efter at have skåret den i stykker?

Svar:

Der henvises til svar på § 37 spørgsmål nr. 015.

6. Hvis man skal optimere oplysningen omkring sådanne bekendtgørelser således at de bliver forstået af så mange som muligt, hvilke tiltag kan man så pege på?

Svar:

For så vidt angår det konkret foreliggende tilfælde er det i forhold til den indgående servicekontrakt Great Greenlands forpligtelse at foretage den fornødne formidling og kommunikation omkring indhandlingsforholdene for fangerne. Det kan oplyses, at Great Greenland umiddelbart før årsskiftet indgik en indhandlingsaftale med KNAPK.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga  
Med venlig hilsen

Randi Vestergaard Evaldsen

